
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza  

Settore 4  Avvio Anno Scolastico Scuole I ciclo 
 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 

C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: http://monza.istruzione.lombardia.gov.it 

 
            IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo 297 del 16 aprile 1994, e successive modificazioni, recante 

Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 
VISTA la legge 124 del 3 maggio 1999, recante Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico, ed in particolare gli artt. 1, 2, 6 e11, comma 9; 
 
VISTO il DM 123 del 27 marzo 2000, Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione 

e aggiornamento delle graduatorie permanenti previste dagli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9, 
della legge 124 del 3 maggio 1999; 

 
VISTA  la legge 296 del 27 dicembre 2006 ed in particolare l’art.1, comma 605 lettera c),che ha 

trasformato le graduatorie permanenti di cui all’art.1 del decreto legge 97 del 7 aprile 
2004 convertito, con modificazioni, dalla legge 143 del 4 giugno 2004, in Graduatorie ad 
Esaurimento; 

 
VISTO il DM 235 del 1 aprile 2014, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 

Graduatorie ad Esaurimento per il  personale docente ed educativo per gli anni scolastici  
2014/15, 2015/2016, 2016/2017; 

 
VISTO il DM 325 del 3 giugno 2015, con il quale sono state disciplinate le consuete operazioni 

annuali relative alle Graduatorie ad Esaurimento 
 
VISTA  la legge 21 del 25 febbraio 2016 di conversione, con modificazioni del decreto legge 210 

del 30 dicembre 2015, con la quale è stato disposto che “ il termine per l’aggiornamento 
delle graduatorie ad esaurimento di cui all’art. 1, comma 605, lettera c), della legge 296 
del 27 dicembre 2006, già aggiornate per il triennio 2014/2017, è prorogato all’ a.s. 
2018/2019 per il triennio successivo”; 

 
VISTO il DM 495 del 22 giugno 2016, con il quale sono state disciplinate le consuete operazioni 

annuali relative alle Graduatorie ad Esaurimento; 
 
VISTO il DM 400 del 12 giugno 2017, con il quale sono state disciplinate le consuete operazioni 

annuali relative alle Graduatorie ad Esaurimento, prorogate all’a.s. 2018/2019 ai sensi 
della legge 21 del 25 febbraio 2016; 

 
VISTO il DM 506 del 19 giugno 2018, con il quale sono state disciplinate le consuete operazioni 

annuali relative alle Graduatorie ad Esaurimento, prorogate all’a.s. 2018/2019 ai sensi 
della legge 21 del 25 febbraio 2016; 

 
VISTO il decreto AOOUSPAV n. 2948 del 02/05/2016, con il quale in esecuzione dell’ordinanza 

del Consiglio di Stato  n. 1241/2016 Reg. Prov. Cau. ricorso n. 317/2016  è stata accolta 
l’istanza cautelare dei ricorrenti per la riforma della sentenza del T.A.R. Lazio–Roma 
Sez. III Bis n. 4577/2015; 

 



 

 

PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 

C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: http://monza.istruzione.lombardia.gov.it 

VISTO  il decreto AOOUSPAV n. 000347 del 27.01.2017 con il quale sono stati aggiornati o 
rettificati i punteggi dei titoli e dei servizi posseduti dai docenti iscritti con riserva  nelle 
rispettive graduatorie in esecuzione e per effetto delle ordinanze per il triennio 2014/17;    

 
VISTO il DM n. 374 del 24 aprile 2019, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 

Graduatorie ad Esaurimento per il personale docente ed educativo per il Triennio 
2019/2022; 

 
VISTO il decreto AOOUSPMB.R.U. n. 5219 del 30 luglio 2019, con il quale sono state 

pubblicate le Graduatorie ad Esaurimento definitive del personale docente ed educativo 
di ogni ordine e grado per il triennio 2019/22; 

 
VISTA la Sentenza n. 10968 del 13/09/2019, con la quale il TAR Lazio, Sez. Terza bis,  

respinge il ricorso n. 10459/15 dei docenti diplomati magistrali entro l’a.s. 2001/2002;  
 
ACCERTATA la propria competenza secondo quanto previsto dal DM 916 del 18 dicembre 2014, 

recante Organizzazione e compiti degli Uffici di livello dirigenziale non generale istituiti 
presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
In esecuzione della Sentenza TAR Lazio n. 10968 del 13/09/2019, i docenti diplomati magistrali entro 
l’a.s. 2001/2002 come da  elenco, già inseriti con riserva, sono depennati dalle Graduatorie ad 
esaurimento per le classi di concorso rispettivamente indicate, nonché dall’eventuale elenco di 
sostegno,  con effetto dalla data di inserimento: 
 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA GRADUATORIE 

DE PIANO PASQUALINO 23/01/1978 (AV) INFANZIA/PRIMARIA 
 

Art. 2 
I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche, ove il docente interessato risulti attualmente inserito con riserva 
nelle Graduatorie d’ Istituto di I fascia, provvederanno al depennamento dello stesso dalle medesime 
graduatorie. 

Art. 3 
Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 
previsti dall’ordinamento. 

      La Dirigente dell’AT Monza e Brianza 

      Mavina Pietraforte 

 

 

- Al Docente interessato 
- Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Monza e Brianza 
- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

- Alle OO.SS. loro sedi 


		2020-02-21T07:48:07+0000
	PIETRAFORTE MAVINA


		2020-02-21T09:06:12+0100
	MONZA
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMB.REGISTRO UFFICIALE.U.0002031.21-02-2020




